
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
6. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 12. 2. 2015 
čís. 0302/RMOb1418/6/15–0374/RMOb1418/6/15 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
starostka 

  
  
  
 

______________________________ 
Dalibor Mouka, v. r. 
1. místostarosta 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 2 z 56 

  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0302/RMOb1418/6/15 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

0303/RMOb1418/6/15 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0304/RMOb1418/6/15 01/VED/03 Výroční zpráva za rok 2014 v oblasti poskytování 
informací podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím 

0305/RMOb1418/6/15 01/VED/04 Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené 
působnosti za rok 2014 

0306/RMOb1418/6/15 01/VED/05 Návrh na vydání směrnice SME 2015-05 
Postup při výkonu práv městského obvodu z pozice 
účastníka řízení vedeného podle stavebního zákona 

0307/RMOb1418/6/15 02/OFR/01 Návrh organizačního zabezpečení projednávání 
výsledků hospodaření příspěvkových organizací 
za rok 2014 

0308/RMOb1418/6/15 02/OFR/02 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 
z prodlení 

0309/RMOb1418/6/15 03/OIMH/01 Odpisový plán dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku na období roku 2015 
Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
p. o. 

0310/RMOb1418/6/15 03/OIMH/02 Stanovisko ke škodám na zdraví - ulice Hrabákova 
a Sládková, Moravská Ostrava 

0311/RMOb1418/6/15 03/OIMH/03 Odstranění ohořelé dřeviny na ul. Lechowiczova 
0312/RMOb1418/6/15 03/OIMH/04 Stanovisko k odstranění dřevin kolem měřicích 

stanic ČHÚ 
0313/RMOb1418/6/15 03/OIMH/05 Návrh na vydání Dodatku č. 2 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvková organizace 

0314/RMOb1418/6/15 03/OIMH/06 Návrh na uzavření nové smlouvy o zřízení věcného 
břemene (služebnosti) pro přeložku tepelného 
zařízení realizovanou v rámci stavby „Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostravě - Přívoze” 

0315/RMOb1418/6/15 03/OIMH/07 Kácení dřeviny - dvůr Milí čova 8 
0316/RMOb1418/6/15 03/OIMH/08 Kácení dřeviny ze zdravotních důvodů 
0317/RMOb1418/6/15 03/OIMH/09 Návrh na zrušení veřejné zakázky na zajištění 

služeb technického dozoru investora a koordinátora 
BOZP pro stavební projekt „Zateplení školských 
zařízení v obvodu MOaP - 4. část” 

0318/RMOb1418/6/15 03/OIMH/10 Návrh odpovědi na petici občanů proti stavbě 
„Rozšíření parkoviště vnitrobloku ul. Křižíkova” 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 3 z 56 

0319/RMOb1418/6/15 03/OIMH/11 Návrh odpovědi na petici občanů „Za rozšíření 
plánovaného parkoviště dle stavební dokumentace 
ke stavbě Rekonstrukce vnitrobloku Hrušovská - 
Sadová” 

0320/RMOb1418/6/15 03/OIMH/12 Návrh na podání žádosti a spolufinancování 
projektu „Podzemní kontejnery na tříděný odpad 
II. etapa” 

0321/RMOb1418/6/15 04/OM/01 Návrh na prodej pozemků parc. č. 2356/109, 
parc. č. 2356/110 a parc. č. 2356/111 a na zřízení 
služebností inženýrské sítě k částem pozemků 
parc. č. 2356/109 a parc. č. 2356/111, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Sládkova) 

0322/RMOb1418/6/15 04/OM/02 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 
pozemky parc. č. 672/2, parc. č. 672/3 
a parc. č. 672/4, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Husův sad) 

0323/RMOb1418/6/15 04/OM/03 Žádost o prodej pozemku parc. č. 1013/81, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Josefa Lady) 

0324/RMOb1418/6/15 04/OM/06 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 

0325/RMOb1418/6/15 04/OM/07 Žádost nájemce o slevu z nájmu, informace 
o podané výpovědi z nájmu a návrh záměru 
pronajmout nebytové prostory v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Tyršova 1795/25 

0326/RMOb1418/6/15 04/OM/08 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1347/1 
a pozemku parc. č. 1347/22 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Poděbradova) 

0327/RMOb1418/6/15 04/OM/09 Žádost nájemce o snížení jistoty - kauce složené 
v souvislosti s pronájmem nebytových prostor - 
jednotky č. 1950/901, na ul. Veleslavínova 1950/1, 
v Ostravě - Moravské Ostravě 

0328/RMOb1418/6/15 04/OM/10 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3220/12 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Místecká) 

0329/RMOb1418/6/15 04/OM/11 Žádost //// ////////////////// o vydání souhlasu 
pronajímatele s převodem nájmu nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 
2592, 2609, 2610/149, 151, 153 

0330/RMOb1418/6/15 04/OM/12 Žádost Armády spásy v České republice, z. s. , 
o slevu z nájemného za byt č. 2, v domě s č. p. 176, 
na ulici Božkova č. or. 56, na pozemku 
parc. č. st. 1147 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 4 z 56 

0331/RMOb1418/6/15 04/OM/13 Žádost společnosti Koutný spol. s. r. o., 
o poskytnutí slevy z nájemného, případně výpověď 
z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Masarykovo nám. 3/3, jednotky č. 3/901 

0332/RMOb1418/6/15 04/OM/14 Žádost o přehodnocení usnesení zastupitelstva 
městského obvodu č. 0062/ZMOb1418/2/14 
ze dne 18. 12. 2014 

0333/RMOb1418/6/15 04/OM/15 Žádost o znovupronajmutí bytu č. 2 v domě 
s č. p. 184 na ulici Hlučínská č. or. 66, na pozemku 
parc. č. st. 1118 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0334/RMOb1418/6/15 04/OM/16 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě s č. p. 2110, 
na ulici Senovážná č. or. 3, na pozemku 
parc. č. 2620/64 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava o slevu z nájemného 

0335/RMOb1418/6/15 04/OM/17 Finanční spoluúčast městského obvodu formou 
kompenzace nákladů stavebních úprav v nájmu 
bytové jednotky č. 19020/5 v domě č. p. 1902, 
na ulici Verdunská č. or. 23, v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0336/RMOb1418/6/15 04/OM/18 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 
pronajímané formou výběrového řízení 

0337/RMOb1418/6/15 04/OM/20 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření dohody 
o narovnání k částem pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0338/RMOb1418/6/15 04/OM/21 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 718/4 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Tyršova) 

0339/RMOb1418/6/15 04/OM/22 Návrh společnosti Dopravní podnik Ostrava, a. s., 
na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě ke stavebnímu objektu SO 445 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Porážková, 
Českobratrská) 

0340/RMOb1418/6/15 04/OM/23 Návrh společnosti Dopravní podnik Ostrava, a. s., 
na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě ke stavebnímu objektu SO 403 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Porážková, 
Českobratrská) 

0341/RMOb1418/6/15 04/OM/25 Žádost nájemce o prodloužení sníženého 
nájemného v nebytovém prostoru 
na ul. Tyršova 1852/36, jednotky č. 1852/901 

0342/RMOb1418/6/15 04/OM/26 Žádost nájemce o povolení stavebních úprav 
a souhlas s odepisováním technického zhodnocení 
v nebytové jednotce č. 2593/901 
na ul. Výstavní 2593/1 v Ostravě -             
Moravské Ostravě 

0343/RMOb1418/6/15 04/OM/27 Žádost nájemce bytu č. 16 v domě s č. p. 857 
na ulici Orebitská č. or. 14 v Ostravě - Přívoze 
o výkon domovnické činnosti 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 5 z 56 

0344/RMOb1418/6/15 04/OM/28 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Hornická, Nedbalova) 

0345/RMOb1418/6/15 04/OM/29 Návrh záměru pronajmout trojpodlažní dům 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Jílová 1912/16 
k nebytovým účelům 

0346/RMOb1418/6/15 04/OM/30 Žádost o snížení nájemného za pronájem části 
pozemku parc. č. 3538/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a návrh na výpověď z nájmu části 
pozemku parc. č. 3538/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Nádražní 
a Mariánskohorská) 

0347/RMOb1418/6/15 04/OM/31 Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Jurečkova 1935/12, jednotky č. 1935/903, 
návrh záměru pronajmout tyto nebytové prostory 

0348/RMOb1418/6/15 04/OM/33 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
0349/RMOb1418/6/15 04/OM/05 Žádost Armády spásy v České republice, 

z. s., o slevu z nájemného za byty č. 1, č. 2 a č. 6 
v domě s č. p. 490, na ulici Dobrovského č. or. 6, 
na pozemku parc. č. st. 473/1 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 

0350/RMOb1418/6/15 04/OM/34 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0351/RMOb1418/6/15 04/OM/35 Žádost o prodej části pozemku a návrh záměru 
pronájmu části pozemku p. p. č. 971/9, 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

0352/RMOb1418/6/15 04/OM/36 Žádost nájemce o změnu doby nájmu nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
S. K. Neumanna 532/3, j. č. 532/902 

0353/RMOb1418/6/15 04/OM/37 Návrh společnosti OVANET, a. s., na uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Poděbradova, 
Švabinského, Porážková, Těžařská, Vítkovická, 
28. října) 

0354/RMOb1418/6/15 04/OM/38 Návrh pronájmu části pozemku p. p. č. 560/6, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ulice Heydukova) 

0355/RMOb1418/6/15 04/OM/40 Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru 
sloužícího podnikání v Ostravě – 
Moravské Ostravě, Nádražní 612/36, jednotky 
č. 612/903, návrh záměru pronájmu těchto prostor 
a žádost o ukončení nájmu dohodou 

0356/RMOb1418/6/15 04/OM/41 Žádost nájemce o rozšíření účelu nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 1553/45 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 6 z 56 

0357/RMOb1418/6/15 04/OM/42 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas 
k prodeji pozemku p. č. st. 908, záměru pronajmout 
pozemek p. č. st. 908 a záměru prodat pozemek 
p.č.st. 908 k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Žof. Podlipské) 

0358/RMOb1418/6/15 04/OM/44 Výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti 
provedené u městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz Magistrátem města Ostravy, 
odborem majetkovým 

0359/RMOb1418/6/15 05/OŠR/01 Žádosti MŠ o schválení úpravy odpisových plánů 
movitého majetku na rok 2015 

0360/RMOb1418/6/15 05/OŠR/02 Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace 
ze Státního fondu životního prostředí ČR 
pro projekt „Urbanizovaná zeleň v centrálním 
obvodu MOaP” 

0361/RMOb1418/6/15 05/OŠR/03 Termín konání zápisů do mateřských škol 
městského obvodu v roce 2015 

0362/RMOb1418/6/15 05/OŠR/04 Informace o prázdninovém provozu mateřských 
škol městského obvodu 

0363/RMOb1418/6/15 05/OŠR/05 Návrh na přerušení činnosti školních družin 
základních škol městského obvodu 

0364/RMOb1418/6/15 05/OŠR/06 Informace o vyhlášení ředitelského volna na ZŠO, 
Matiční 5, PO 

0365/RMOb1418/6/15 05/OŠR/07 Návrh na úpravu kapacity školy a změnu v rejstříku 
škol a školských zařízení u základních škol 
městského obvodu 

0366/RMOb1418/6/15 05/OŠR/08 Návrh změn zřizovacích listin MŠ 
0367/RMOb1418/6/15 05/OŠR/10 Žádost ZŠO, Gebauerova 8, PO o likvidaci 

neupotřebitelného dlouhodobého hmotného 
majetku 

0368/RMOb1418/6/15 05/OŠR/09 Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV 
0369/RMOb1418/6/15 05/OŠR/12 Návrh na podání žádosti a spolufinancování 

projektu „Kompostéry pro MŠ a ZŠ 
obvodu MOaP” 

0371/RMOb1418/6/15 05/OŠR/13 Návrh na podání žádostí o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na obnovu a zachování kulturní památky 

0372/RMOb1418/6/15 06/OSV/01 Záměr zřízení příspěvkové organizace sociálních 
služeb 

0373/RMOb1418/6/15 07/OVV/01 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 
0374/RMOb1418/6/15 07/OVV/02 Návrh organizačního zabezpečení 

3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 7 z 56 

Materiály, které byly odloženy:  
  
Materiál  
  

Název 

05/OŠR/11 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu 
„Vstupní byty - Božkova 57“ 

04/OM/19 Žádost o udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu v souvislosti s umístěním 
stavby „Polyfunkční dům Vaclaw na Kostelním náměstí 
v Moravské Ostravě” 

  
  
Materiály, které byly staženy : 
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/24 Návrh záměru poskytnut slevu z nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1795/25 

 
 
Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0302/RMOb1418/6/15 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí  
  

kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění 
od 1. 11. 2014 do 31. 12.  2014 ve znění přílohy č. 1, přílohy č. 2 a přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
2) schvaluje  
  

prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje  
  

ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, vedoucí oddělení 

vnitřní správy 
T: 20.02.2015

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 8 z 56 

 

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 0303/RMOb1418/6/15 

01/VED/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu s termínem plnění od 1. 11. 2014 do 31. 12. 2014 ve znění přílohy č. 1, 
přílohy č. 2 a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vyřadit ze sledování plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodů 1) až 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, vedoucí oddělení 

vnitřní správy 
T: 26.02.2015

  
  

Výro ční zpráva za rok 2014 v oblasti poskytování informa cí podle zákona 
o svobodném p řístupu k informacím 
  
Usnesení číslo: 0304/RMOb1418/6/15 

01/VED/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

výroční zprávu za rok 2014 o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz a jeho orgánů v oblasti poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit přílohu dle bodu 1) tohoto usnesení, dle důvodové zprávy 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 27.02.2015

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 9 z 56 

Zpráva o činnosti Ú řadu m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
na úseku p řenesené p ůsobnosti za rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0305/RMOb1418/6/15 

01/VED/04

k usnesení č. M1418/0238/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí Zprávu o činnosti Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené působnosti za rok 2014, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

  
2) ukládá  
  

starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 26.02.2015

  
  

Návrh na vydání sm ěrnice SME 2015 -05 Postup p ři výkonu práv 
městského obvodu z pozice ú častníka řízení vedeného podle stavebního 
zákona 
  
Usnesení číslo: 0306/RMOb1418/6/15 

01/VED/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

s účinností od 16. 2. 2015 směrnici SME 2015-05 Postup při výkonu práv městského obvodu 
z pozice účastníka řízení vedeného podle stavebního zákona ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 16.02.2015

  
  

Návrh organiza čního zabezpe čení projednávání výsledk ů hospoda ření 
příspěvkových organizací za rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0307/RMOb1418/6/15 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
1) zřizuje 

  odborné pracovní skupiny pro projednávání výsledků hospodaření příspěvkových organizací 
zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 
za rok 2014 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 10 z 56 

2) schvaluje  
  

časový harmonogram projednávání rozborů hospodaření příspěvkových organizací za rok 2014 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

ředitelům příspěvkových organizací předat členům odborných pracovních skupin rozbory 
hospodaření za rok 2014 nejpozději 10 dnů před projednáváním výsledků hospodaření 
dle časového harmonogramu včetně zaslání pozvánek s uvedením místa, data a hodiny 
projednávání 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.03.2015

  
  

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení a úrok ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 0308/RMOb1418/6/15 

02/OFR/02

k usnesení č. M1418/0141/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 75 988,00 Kč a úroky z prodlení 
v rozsahu 90 % z částky 9 214,00 Kč dlužníkovi -
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit 
věřiteli dle pravomocných rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 66 Ro 2046/2007-7 
a čj. 35 C 254/2013-19 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu  

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 26.02.2015

  
  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 11 z 56 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného ma jetku na období 
roku 2015 Technických služeb Moravská Ostrava a P řívoz, p. o. 
  
Usnesení číslo: 0309/RMOb1418/6/15 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku na období roku 2015 
Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
2) ukl ádá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
  

Stanovisko ke škodám na zdraví - ulice Hrabákova a Sládková, 
Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0310/RMOb1418/6/15 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví /////////////////////, 
/////////////////////////////////////////////////////, která vznikla dne 1. 12. 2014 na místní komunikaci 
ulice Hrabákova v Moravské Ostravě 

b) nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví /////////////////////////////////////////////////////////, 
která vznikla dne 1. 12. 2014 na místní komunikaci ulice Sládkova v Moravské Ostravě 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodu na zdraví makléři pojištění 
SATUM CZECH, s. r. o. 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2015

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 12 z 56 

Odstran ění oho řelé d řeviny na ul.  Lechowiczova  
  
Usnesení číslo: 0311/RMOb1418/6/15 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s kácením smrku pichlavého o obvodu kmene 77 cm, rostoucího na pozemku parc. č. 2202/51, 
k. ú. Moravská Ostrava, ul. Lechowiczova 1 dle předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2015

  
  

Stanovisko k odstran ění dřevin kolem m ěřicích stanic ČHÚ 
  
Usnesení číslo: 0312/RMOb1418/6/15 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Českého hydrometeorologického ústavu, IČ 00020699, pobočka Ostrava, 
K Myslivně 3/2182, 708 00 Ostrava-Poruba o úpravu porostu kolem měřicích stanic znečištění 
ovzduší v lokalitě Ostrava - Fifejdy a v lokalitě Ostrava - Přívoz 

  
2) nesouhlasí  
  

a) s kácením 3 ks břízy (o obvodech kmenů 89 cm, 79 cm, 104 cm), jasanu (obvod kmene 
94 cm), smrku (obvod kmene 76 cm), lípy (obvod kmene 78 cm) a habru 
(vícekmen o celkovém obvodu kmene 78 cm), rostoucích na pozemku prac. č. 2202/104 
v k. ú. Moravská Ostrava 

b) s kácením 2 ks javoru mléče (o obvodech kmenů 143 cm a 162 cm), rostoucích 
na pozemku parc. č. 962/1 v k. ú. Přívoz 

  
3) ukládá  
  

zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 27.02.2015

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 13 z 56 

Návrh na vydání Dodatku č. 2 ke Zřizovací listin ě Technických služeb 
Moravská Ostrava a P řívoz, p říspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0313/RMOb1418/6/15 

03/OIMH/05

k usnesení č. M1418/0204/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit Dodatek č. 2 
ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 00097381, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostovi Daliboru Moukovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 26.02.2015

  
  

Návrh na uzav ření nové smlouvy o z řízení věcného b řemene (služebnosti) 
pro p řeložku tepelného za řízení realizovanou v rámci stavby 
„Estetizace p řednádražního prostoru v Ostrav ě - Přívoze” 
  
Usnesení číslo: 0314/RMOb1418/6/15 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít jako stavebník Smlouvu o zřízení věcného břemene (služebnosti) - Dohodu o nahrazení 
dosavadního závazku pro přeložku rozvodného tepelného zařízení 
společnosti Veolia Energie ČR, a. s., 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČ 45193410, na pozemku parc. č. st. 2009/1 v k. ú. Přívoz ve vlastnictví České republiky 
s právem hospodaření České pošty, s. p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, 
IČ 47114983, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2015

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 14 z 56 

Kácení d řeviny - dvůr Milí čova 8 
  
Usnesení číslo: 0315/RMOb1418/6/15 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s kácením třešně - dvojkmene o obvodech kmenů 186 a 190 cm, rostoucí na pozemku 
parc. č. 688/5 v k. ú. Moravská Ostrava 

  
2) rozhodla  
  

podat oznámení Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí ve věci kácení 
dřeviny, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2015

  
  

Kácení d řeviny ze zdravotních d ůvodů 
  
Usnesení číslo: 0316/RMOb1418/6/15 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s kácením ze zdravotních důvodů katalpy trubačovité o obvodu kmene 205 cm, rostoucí 
na pozemku parc. č. 2641/25 v k. ú. Moravská Ostrava, ul. Foerstrova 23 

  
2) rozhodla  
  

podat oznámení Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí ve věci kácení 
dřeviny, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2015

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 15 z 56 

Návrh na zrušení v eřejné zakázky na zajišt ění služeb technického dozoru 
investora a koordinátora BOZP pro stavební projekt „ Zateplení školských 
zařízení v obvodu MOaP - 4. část” 
  
Usnesení číslo: 0317/RMOb1418/6/15 

03/OIMH/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zrušit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění služeb technického dozoru 
investora a koordinátora BOZP pro stavební projekt „Zateplení školských zařízení 
v obvodu MOaP - 4. část” ze dne 19. 11. 2014 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2015

  
  

Návrh odpov ědi na petici ob čanů proti stavb ě „ Rozšíření parkovišt ě 
vnitrobloku ul. K řižíkova” 
  
Usnesení číslo: 0318/RMOb1418/6/15 

03/OIMH/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

petici občanů P-1/2015 ze dne 28. 1. 2015 proti stavbě „Rozšíření parkoviště vnitrobloku 
ul. Křižíkova”  tak,  jak   je   stavba   navržena   v  oznámení   o   zahájení  územního  řízení
sp. zn. S-SMO/396378/14/ÚHAaSŘ, ve  znění  přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

odpověď petentům ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu odpovědi  na petici dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.02.2015

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 16 z 56 

Návrh odpov ědi na petici ob čanů „ Za rozší ření plánovaného parkovišt ě 
dle stavební dokumentace ke stavb ě Rekonstrukce vnitrobloku Hrušovská -
Sadová” 
  
Usnesení číslo: 0319/RMOb1418/6/15 

03/OIMH/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

petici občanů  P-2/2015 ze dne 28. 1. 2015 s názvem „Za rozšíření plánovaného parkoviště 
dle stavební dokumentace ke stavbě Rekonstrukce vnitrobloku Hrušovská - Sadová” ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

odpověď petentům ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu odpovědi na petici dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 27.02.2015

  
  

Návrh na podání žádosti a spolufinancování projektu  „ Podzemní kontejnery 
na tříděný odpad II. etapa” 
  
Usnesení číslo: 0320/RMOb1418/6/15 

03/OIMH/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) pov ěřuje 
  

Technické  služby  Moravská  Ostrava  a  Přívoz,  p.  o.,  se sídlem Harantova 3152/28, 
Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 00097381, ke zpracování a předložení žádosti o poskytnutí 
podpory v rámci Operačního programu životního prostředí, prioritní osy 4, oblast 4.1 -
zkvalitnění nakládání s odpady na projekt “Podzemní kontejnery na tříděný odpad II. etapa” 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 19.03.2015
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 17 z 56 

3) souhlasí  
  

v případě poskytnutí podpory dle bodu 1) tohoto usnesení 

a) s realizací výběrového řízení na zhotovitele stavby „Podzemní kontejnery na tříděný odpad 
II. etapa” Technickými službami Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

b) s realizací projektu „Podzemní kontejnery na tříděný odpad II. etapa” na pozemcích 
statutárního města Ostravy, svěřených do správy městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
  

Návrh na prodej pozemk ů parc.  č. 2356/109, parc.  č. 2356/110 
a parc. č. 2356/111 a na zřízení služebností inženýrské sít ě k částem 
pozemk ů parc. č. 2356/109 a parc. č. 2356/111, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Sládkova) 
  
Usnesení číslo: 0321/RMOb1418/6/15 

04/OM/01

k usnesení č. M1418/0189/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu   

a) prodat pozemky parc. č. 2356/109 ostat. plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 
252 m2, parc. č. 2356/110 ostat. plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 174 m2, 
které vzniknou rozdělením pozemku parc. č. 2356/5 ostat. plocha, sportoviště a rekreační 
plocha o výměře 2573 m2, dle geometrického plánu č. 4743-143/2014, odsouhlaseného 
katastrálním úřadem dne 21. 11. 2014 a pozemek parc. č. 2356/111 ostat. plocha, 
sportoviště a rekreační plocha o výměře 574 m2, který vznikne 
rozdělením pozemku parc. č. 2356/69 ostat. plocha, sportoviště a rekreační 
plocha o výměře 929 m2, dle geometrického plánu č. 4743-143/2014, odsouhlaseného 
katastrálním úřadem dne 21. 11. 2014, vše  k. ú.  Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, 
do vlastnictví společnosti Autoškola Pater, s. r. o., se sídlem Bieblova 2071/22, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 285 67 421, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem ve výši 1 000 000,- Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického 
práva a práva odpovídajícího služebnostem inženýrské sítě do katastru nemovitostí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 18 z 56 

b) zřídit služebnosti inženýrských sítí ve prospěch statutárního města Ostrava, jako vlastníka 
vodovodního a kanalizačního řádu, spočívající v právu mít umístěný, provozovat 
a opravovat    vodovodní     řád     DN    300    v   části    pozemku  parc.   č.    2356/111 , 
v   rozsahu   daném   GP  č.  4743-143/2014  a v právu mít umístěný, provozovat 
a opravovat vodovodní řád DN 200 a kanalizační stoku DN 400 v částech pozemků 
parc. č. 2356/109 a parc. č. 2356/111, v rozsahu daném GP č. 4743-143/2014, 
ve vlastnictví společnosti Autoškola Pater, s. r. o., se sídlem Bieblova 2071/22, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 285 67 421, na dobu neurčitou, 
úplatně, za jednorázovou úhradu 100,- Kč + zákonná sazba DPH 

c) uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebností inženýrských sítí ve znění 
přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 26.02.2015

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemky parc.  č. 672/2, 
parc. č. 672/3 a parc. č. 672/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Hus ův sad) 
  
Usnesení číslo: 0322/RMOb1418/6/15 

04/OM/02

k usnesení č. M1418/0134/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko 
k záměru města prodat pozemky parc. č. 672/2, parc. č. 672/3 a parc. č. 672/4, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 
městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené pozemky 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 
městskému obvodu: 

- pozemek parc. č. 672/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, na němž stojí 
stavba s č. p. 3249, jiná stavba, ve vlastnictví cizího vlastníka 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 19 z 56 

- pozemek parc. č. 672/3 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 33 m2, na němž stojí 
stavba s č. p. 3250, jiná stavba, ve vlastnictví cizího vlastníka 

- pozemek parc. č. 672/4 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, na němž stojí 
stavba s č. p. 3251, jiná stavba, ve vlastnictví cizího vlastníka  

  
2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 26.02.2015

  
  

Žádost o prodej pozemku parc.  č. 1013/81, k. ú. Morav ská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Josefa Lady) 
  
Usnesení číslo: 0323/RMOb1418/6/15 

04/OM/03

k usnesení č. M1418/0133/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost //// //////////////////, 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  o prodej pozemku 
parc. č. 1013/81 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, na němž stojí stavba bez čp/če, garáž, ve spoluvlastnictví žadatelů, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1013/81 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu, na němž stojí stavba bez čp/če, 
garáž, ve vlastnictví cizích vlastníků 

  
2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 26.02.2015

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 20 z 56 

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží jiných 
vlastník ů v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0324/RMOb1418/6/15 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka: 

a) pozemek p. č. st. 2046 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k. ú.  Přívoz, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

b) pozemek p. č. st. 2047 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.03.2015

  
  

Žádost nájemce o slevu z nájmu, informace o podané výpov ědi z nájmu 
a návrh zám ěru pronajmout nebytové prostory v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 
Tyršova 1795/25 
  
Usnesení číslo: 0325/RMOb1418/6/15 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce //// /////////////////////IČ 13439031, o slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě 
- Moravské Ostravě, Tyršova 1795/25, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) bere na v ědomí  
  

výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1795/25 danou 
nájemcem ///// //////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla  
  

neposkytnout //// /////////////////////, s místem podnikání Tyršova 1795/25, 702 00, Ostrava -
Moravská Ostrava, IČ 13439031, slevu z nájmu nebytových prostor o výměře 50,00 m2, 
umístěných v 1. nadzemním podlaží domu čp. 1795 na ul. Tyršova č. or. 25, který je součástí 
pozemku parc. č. 718/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 21 z 56 

4) schvaluje  
  

záměr pronajmout nebytové prostory o výměře 50,00 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží 
domu č. p. 1795, na ul. Tyršova č. or. 25, který je součástí pozemku p. č. 718/12, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po //// ////////// 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 16.03.2015
  
5) ukládá  
  

vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 3) tohoto usnesení 
a zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 16.03.2015

  
  

Žádost o prodej části pozemku parc.  č. 1347/1 a pozemku parc.  č. 1347/22 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul . Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 0326/RMOb1418/6/15 

04/OM/08

k usnesení č. M1418/0080/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost státní příspěvkové organizace Centrum služeb pro silniční 
dopravu, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město (Praha 1), 11051 
Praha 1, IČ 70898219, jejímž zřizovatelem je Ministerstvo dopravy ČR, o koupi části 
pozemku parc. č. 1347/1 ostatní plocha, zeleň a pozemku parc. č. 1347/22 zastavěná 
plocha a nádvoří, vše  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Poděbradova), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat  níže uvedené pozemky 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

- pozemek parc. č. 1347/22 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m2 na němž stojí 
stavba bez čp/če, garáž, ve vlastnictví cizího vlastníka 

- pozemek parc. č. 1347/23 - ostatní plocha, zeleň o výměře 296 m2, který vznikne 
rozdělením pozemku parc. č. 1347/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 2003 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 4590-314/2013 
odsouhlaseného katastrálním úřadem dne 29. 8. 2014  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 22 z 56 

2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 26.02.2015

  
  

Žádost nájemce o snížení jistoty - kauce složené v souvislosti s pronájmem 
nebytových prostor - jednotky č. 1950/901, na ul. Veleslavínova 1950/1, 
v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 0327/RMOb1418/6/15 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost //// /////////////// o snížení jistoty složené v souvislosti s pronájmem nebytových prostor v 
Ostravě - Moravské Ostravě, Veleslavínova 1950/1, jednotky č. 1950/901, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

snížit //// /////////////////se sídlem Hulvácká 2094/5, 700 30, Ostrava-Zábřeh, IČ 73750034, jistotu 
ve výši 143 550 Kč, uhrazenou v souvislosti s pronájmem nebytových prostor - jednotky 
č. 1950/901, o výměře 99,54 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1950, 
na ul. Veleslavínova č. or. 1, stojícího na  pozemku p. č. 1280/4, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, na trojnásobek současného měsíčního nájemného vč. záloh na služby, 
tj. na částku 87 396 Kč, za podmínek 

a) uzavření dodatku č. 1 k dohodě o složení jistoty OSM/JINP/2006/18 ze dne 28. 8. 2006, 
ve znění vzorového dodatku VZOR-D-03 

b) uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. OSM-II-NSNP-2006-12 
ze dne 31. 8. 2006, kterým bude zkrácena výpovědní doba, v případě výpovědi dané 
nájemci z důvodu neplacení nájemného, ze tří měsíců na jeden měsíc, ve znění vzorového 
dodatku VZOR-D-02    

c) uhrazení dlužného nájemného vč. záloh na služby ke dni uzavření dodatků dle bodů 2a) 
a 2b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 28.02.2015

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 23 z 56 

Návrh p ronájmu části pozemku parc. č. 3220/12 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Místecká) 
  
Usnesení číslo: 0328/RMOb1418/6/15 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
1) bere na v ědomí 

  žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
o pronájem části pozemku parc. č. 3220/12 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 40 m2

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem využití části pozemku jako manipulačního 
prostoru při vjíždění a vyjíždění z provozovny na pozemku parc. č. 3220/58 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu jednoho roku, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  pronajmout 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// část 
pozemku parc. č. 3220/12 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 40 m2

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem využití části pozemku jako manipulačního 
prostoru při vjíždění a vyjíždění z provozovny na pozemku parc. č. 3220/58 
vk. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za nájemné ve výši 10 000,- Kč/rok, 
na dobu určitou jednoho roku a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
3) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 
  

  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.05.2015
  
  

Žádost /////////////////////// o vydání souhlasu pronajímatele s převodem nájmu 
nebytových prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 28. října 2592, 2609, 
2610/149, 151, 153 
  
Usnesení číslo: 0329/RMOb1418/6/15 

04/OM/11

k usnesení č. 0222/RMOb1418/4/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
1) projednala 

  žádost //// ////////////////////se sídlem  739 38, Soběšovice 108, IČ 47173203, o vydání 
předchozího souhlasu pronajímatele s převedením práv a povinností ze smlouvy o nájmu 
nebytových prostor - části jednotky č. 2610/902 o výměře 351,79 m2 umístěné v 1. podzemním 
a 1. nadzemním podlaží  domu č. p. 2592, 2609, 2610 ul. 28. října č. or. 149, 151, 153 stojícím 
na pozemku parc. č. 4020, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na nově 
zakládanou společnost TGX, s. r. o., dosud nezapsanou v obchodním rejstříku, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 24 z 56 

2) rozhodla 

  vydat souhlas s převodem nájmu nebytových prostor - části jednotky č. 2610/902 
o výměře 351,79 m2, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží  domu č. p. 2592, 
2609, 2610 ul. 28. října č. or. 149, 151, 153, stojícím na pozemku parc. č. 4020, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ujednaného na základě smlouvy o nájmu nebytových 
prostor č. NP-OM/2013/37 ze dne 28. 8. 2013, ze stávajícího nájemce –
//// ////////////////////se sídlem  739 38, Soběšovice 108, IČ 47173203, na budoucího nájemce -
 nově zakládanou společnost TGX, s. r. o., dosud nezapsanou v obchodním rejstříku, a to pouze 
za podmínky, že stávajícím nájemcem budou ke dni účinnosti smlouvy, na základě které dojde 
k převodu nájmu, vyrovnány veškeré závazky vzniklé ze smlouvy o nájmu nebytových prostor 
č. NP-OM/2013/37 ze dne 28. 8. 2013 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 15.03.2015

  
  

Žádost Armády spásy v České republice, z. s. o slevu z nájemného 
za byt č. 2, v dom ě s č. p. 176, na ulici Božkova č. or. 56, na pozemku 
parc. č. st. 1147 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0330/RMOb1418/6/15 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost Armády spásy v České republice, z. s., o slevu z nájemného ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout Armádě spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem Petržílkova 
2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha slevu z nájemného za byt č. 2 v domě s č. p. 176 
na ulici Božkova  č. or. 56, stojícím  na pozemku  parc. č. st. 1147  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
3) ukládá  
  

informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 28.02.2015

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 25 z 56 

Žádost spole čnosti Koutný spol. s . r. o., o poskytnutí slevy z nájemného, 
případn ě výpov ěď z nájmu nebytových prostor v Ostrav ě –
Moravské Ostrav ě, Masarykovo nám. 3/3, jednotky č. 3/901 
  
Usnesení číslo: 0331/RMOb1418/6/15 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti Koutný spol. s. r. o., se sídlem  Prostějov, Okružní č.p. 4200, PSČ 79 601, 
IČ 60750197,  o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor -  jednotky č. 3/901 
o výměře 166,17 m2 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 3 Masarykovo náměstí 
č. or. 3, stojícím na pozemku parc. č. 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
a současně výpověď z nájmu těchto nebytových prostor v případě, že rada městského obvodu 
rozhodne neposkytnout slevu z nájmu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr poskytnout společnosti Koutný spol. s r. o., se sídlem  Prostějov, Okružní č. p. 4200, 
PSČ 79 601, IČ 60750197, slevu z nájemného za pronajaté prostory -  jednotku č. 3/901 
o výměře 166,17 m2

 umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 3 Masarykovo 
náměstí č. or. 3, stojícím na pozemku parc. č. 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
ve výši 20 % současného ročního nájemného od 1. 3. 2015 do 29. 2. 2016  

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele a zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 28.02.2015

  
  

Žádost o p řehodnocení usnesení zastupitelstva m ěstského obvodu 
č. 0062/ZMOb1418/2/14 ze dne 18. 12. 2014 
  
Usnesení číslo: 0332/RMOb1418/6/15 

04/OM/14

k usnesení č. M1418/0181/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti INOVAČNÍ, a. s., se sídlem 
Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava, IČ 285 75 431, o přehodnocení 
usnesení č. 0062/ZMOb1418/2/14 ze dne 18. 12. 2014, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 26 z 56 

b) ponechat v platnosti usnesení č. 0062/ZMOb1418/2/14 ze dne 18. 12. 2014, kterým bylo 
rozhodnuto prodat níže uvedené pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, společnosti 
INOVAČNÍ, a. s., se sídlem Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava, 
IČ 28575431,  za celkovou kupní cenu ve výši 8 688 000,- Kč a úhradu správního poplatku 
za vklad vlastnického práva, a uzavřít kupní smlouvu:  

- parc. č. 3024/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 990 m2 

- parc. č. 3025/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2, na němž stojí stavba 
bez čp/če, garáž, ve vlastnictví kupujícího 

- parc. č. 3025/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 42 m2, na němž stojí stavba 
bez čp/če, garáž, ve vlastnictví kupujícího 

- parc. č. 3025/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2, na němž stojí stavba 
bez čp/če, garáž, ve vlastnictví kupujícího 

  
2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 26.02.2015

  
  

Žádost o znovupronajmutí bytu č. 2 v dom ě s č. p. 184 na ulici Hlu čínská 
č. or. 66, na pozemku parc. č. st. 1118 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 

 Usnesení číslo: 0333/RMOb1418/6/15 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost //// ///////////// o znovupronajmutí bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 27 z 56 

2) rozhodla  
  

a) uzavřít s ///// ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 
o nájmu bytu č. 3, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě 
s č. p. 184 na ulici Hlučínská č. or. 66, stojícím na pozemku parc. č. st. 1118 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_005, na dobu určitou 
v délce tří měsíců, s účinností od 1. 3. 2015 do 31. 5. 2015 a s možností prodlužování 
sjednané doby nájmu vždy o 3 měsíce, tj. do 31. srpna, 30. listopadu 28. února 
(v přestupném roce do 29. února) a do 31. května příslušného a každého dalšího 
navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené 
nájemní smlouvy, to vše za podmínky, že před uzavřením předmětné smlouvy uhradí 
jmenovaný pronajímateli částku odpovídající výši nájemného a úhradě za služby spojené 
s užíváním bytu za bezesmluvní užívání předmětného bytu za únor 2015 ve výši 5 412 Kč, 
jistotu ve výši jednonásobku nájemného, a že příslušnou nájemní smlouvu uzavře 
nejpozději 1. 3. 2015 

b) stanovit nájemné pro byt č. 3 v domě s č. p. 184 na ulici Hlučínská č. or. 66, stojícím 
na pozemku parc. č. st. 1118 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava  dohodou, 
ve výši 55 Kč/m2/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 
že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 
daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 
o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 
míru inflace za předchozí rok 

c) stanovit dle § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, že  počet osob 
v nájemcově domácnosti, který lze považovat za přiměřený velikosti bytu a nebrání tomu, 
aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých pohodlných a hygienicky vyhovujících 
podmínkách je 6 osob      

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 01.03.2015

  
  

Žádost nájemce bytu č. 6 v dom ě s č. p. 2110, na ulici Senovážná č. or. 3, 
na pozemku parc. č. 2620/64 v k. ú. Moravská O strava, obec Ostrava o slevu 
z nájemného 
  
Usnesení číslo: 0334/RMOb1418/6/15 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost //// ///////////////// o slevu z nájemného,  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 28 z 56 

2) rozhodla  
  

poskytnout nájemci //// ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
jednorázovou slevu z nájemného za byt č. 6 v domě s č. p. 2110 na ulici Senovážná č. or. 3, 
stojícím  na pozemku parc. č. 2620/64  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  za období 
od 22. 12. 2014 do 29. 12. 2014, ve výši 100 % z nájemného za plochu bytu, tj. v celkové 
výši  903 Kč 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 28.02.2015

  
  

Finan ční spoluú čast m ěstského obvodu formou kompenzace náklad ů 
stavebních úprav v nájmu bytové jednotky č. 19020/5 v dom ě č. p. 1902, 
na ulici Verdunská č. or. 23, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0335/RMOb1418/6/15 

04/OM/17

k usnesení č. 5184/RMOb1014/78/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

předloženou fakturu na skutečně vynaložené náklady na stavební úpravy bytové jednotky 
č. 19020/5 v domě č. p. 1902, na ulici Verdunská č. or. 23, na pozemku parc. č. 1052/4 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, předložené nájemcem, ////
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) schvaluje  
  

v návaznosti na své rozhodnutí č. 5184/RMOb1014/78/14 ze dne 19. 6. 2014, poskytnout 
finanční spoluúčast pronajímatele při provádění rekonstrukce bytové 
jednotky č. 19020/5 v domě č. p. 1902, na ulici Verdunská č. or. 23, na pozemku parc. 1242/35 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to formou zápočtu ve splatném nájemném 
za uvedenou bytovou jednotku ve Smlouvě o nájmu bytu č. OM-2013-0125 ze dne 1. 7. 2013, 
uzavřené s //// //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
v celkové výši 100 000 Kč, s umořováním od 1. 3. 2015 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 28.02.2015

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 29 z 56 

Návrh na uzav ření nájemních smluv na byty pronajímané formou 
výb ěrového řízení 
  
Usnesení číslo: 0336/RMOb1418/6/15 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu 

určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 
o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 
z uzavřené smlouvy o nájmu bytu, a za podmínky složení jistoty ve výši šestiměsíčního 
nájemného před uzavřením nájemní smlouvy 

aa) na bytovou jednotku č. 2992/44, velikosti 3 + 1, plocha 77,22 m2 se standardním 
vybavením, v 9. nadzemním podlaží domu Maroldova 2992/3, Ostrava –
Moravská Ostrava s /////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájmu ve výši 80 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

ba) na byt č. 2, velikosti 2 + 1, plocha 47,77 m2 se standardním vybavením, 
v 1. nadzemním podlaží domu Hornická 1688/55, Ostrava - Moravská Ostrava se ///////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájmu ve výši 80 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájmu ve výši 71 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby  

ca) na byt č. 8, velikosti 1 + 1, plocha 38,43 m2 se standardním vybavením, 
ve 2. nadzemním podlaží domu Úprkova 75/11, Ostrava-Přívoz 
s //// //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájmu ve výši 45 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

da) na byt č. 9, velikosti 1 + 1, plocha 40,88 m2 se standardním vybavením, 
ve 3. nadzemním podlaží domu Orebitská 194/29, Ostrava-Přívoz 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájmu ve výši 57 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

b) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v měsíci lednu 2015 
nájemní smlouvu: 

- na byt č. 12 v domě Orebitská 192/25, Ostrava-Přívoz 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 15.03.2015
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 30 z 56 

Návrh na z řízení služebnosti a uzav ření dohody o narovnání k částem 
pozemk ů v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0337/RMOb1418/6/15 

04/OM/20

k usnesení č. M1418/0173/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vyhradit si pravomoc rozhodnout o uzavření dohody o narovnání dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

b) rozhodnout o uzavření dohody o narovnání 
se /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
jako podílovými spoluvlastníky budovy č. p. 3204, postavené na pozemku parc. č. 1942 
a na části pozemku parc. č. 1948, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
jejímž předmětem je vypořádání bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku 
parc. č. 1942 a části pozemku parc. č. 1948, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
bez právního důvodu, za období od 13. 6. 2006 do 26. 2. 2015 včetně již zahájených čtyř 
soudních sporů vedených před Okresním soudem v Novém Jičíně, 
kterými se městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz domáhá vydání bezdůvodného 
obohacení, a to pod sp. zn. 8 C 150/2009 za období od 22. 11. 2006 do 21. 11. 2008, 
sp. zn.  18 C 395/2010 za období od 22. 11. 2008 do 19. 11. 2010 a sp. zn. 8 C 211/2013 
za    období    od    20. 11. 2010  do  19. 11. 2012,  sp. zn.  8 C   289/2014   za   období
od  20. 11. 2012 do 5. 11. 2014 a soudního sporu vedeného před Okresním soudem 
v Ostravě pod sp. zn. 126 EC  1496/2011,  kterým se //////////////// domáhá zaplacení částky 
893.000,- Kč ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

zřídit ve smyslu § 1257 a násl. občanského zákoníku služebnost k částem pozemků 
parc. č. 1942 a parc. č. 1948, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch 
oprávněných, 
a to /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
jako podílových spoluvlastníků budovy č.p. 3204 postavené na uvedených pozemcích, 
jakož i pro každého jejího dalšího vlastníka, spočívající v právu mít umístěnu budovu 
č. p. 3204 na pozemcích, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 4594-182/2013 
ze dne 9.12.2013, na dobu určitou 25 let, počínaje dnem vkladu práva do katastru nemovitostí, 
za každoroční, pravidelně se opakující úplatu ve výši, která odpovídá 7 % z částky 1.600,-
Kč/m2/rok, tj. 112,- Kč/m2/rok, vynásobená výměrou plochy zřizované služebnosti 4772 v m2 + 
zákonná sazba DPH a úhradu nákladů spojených s vkladem práva do katastru nemovitostí 
a uzavřít smlouvu o  zřízení služebnosti ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 31 z 56 

3) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 26.02.2015
  
4) zmocňuje 
  

starostku k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.03.2015

  
  

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 718/4 v k.  ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Tyršova) 
  
Usnesení číslo: 0338/RMOb1418/6/15 

04/OM/21

k usnesení č. M1418/0180/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat část pozemku parc. č. 718/4 zastavěná 
ploch a nádvoří o velikosti 3 m2, oddělené geometrickým plánem č. 3801-214/2013 nově 
označené jako pozemek parc. č. 718/45 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, do podílového spoluvlastnictví ////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu ve výši 15 000,- Kč 
stanovenou znaleckým posudkem, přičemž kupující uhradí  náklady spojené s vypracováním 
znaleckého posudku, geometrického plánu a správní poplatek za vklad vlastnického práva, 
a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 26.02.2015

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 32 z 56 

Návrh spole čnosti Dopravní podnik Ostrava , a. s., na uzav ření smlouvy 
o zřízení služebnosti inženýrské sít ě ke stavebnímu objektu SO 445 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Porážková, Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 0339/RMOb1418/6/15 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků 
parc. č. 1319/4, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 1800/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1888/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
parc. č. 1959/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1959/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1960/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1960/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1960/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1960/19, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 1960/28, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3560/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3560/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3561/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3561/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3561/16, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3561/20, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3565/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3576/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3576/3, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Dopravní podnik Ostrava,
a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 61974757, 
spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat trakční trolejbusové kabely o výměře 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 4631-23/2014, na dobu neurčitou, úplatně za celkovou 
jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti 
inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 30.04.2015

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 33 z 56 

Návrh spole čnosti Dopravní podnik Ostrava , a. s. na uzav ření smlouvy 
o zřízení služebn osti inženýrské sít ě ke stavebnímu objektu SO 403 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Porážková, Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 0340/RMOb1418/6/15 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
1) rozhodla  
  zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků 

parc. č. 1319/4, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 1888/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
parc. č. 1959/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1959/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1960/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1960/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1960/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1960/19, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3560/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3560/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3561/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3561/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3561/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3561/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3561/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3561/16, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3561/20, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3565/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3565/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3575/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3575/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3576/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3576/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3576/10, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Dopravní podnik Ostrava,
a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 61974757, 
spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat kabelové trasy trakčního vedení 
o výměře v rozsahu dle geometrického plánu č. 4631-23/2014, na dobu neurčitou, úplatně 
za celkovou jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný 
ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 
a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
3) ukládá  
  realizovat bod 1) tohoto usnesení 
  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 30.04.2015
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 34 z 56 

 

Žádost nájemce o prodloužení sníženého nájemného v nebytovém prostoru 
na ul. Tyršova 1852/36, jednotky č. 1852/901 
  
Usnesení číslo: 0341/RMOb1418/6/15 

04/OM/25

k usnesení č. 0233/RMOb1418/4/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
1) projednala  
  žádost nájemce paní ///////////////////////////// o snížení nájemného za nebytový prostor - jednotky 

č. 1852/901 na ul. Tyršova 1852/36, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu    
 

  
2) rozhodla  
  poskytnout nájemci paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu 

ve výši 30 % současného ročního nájemného za prostory sloužící podnikání - jednotku 
č. 1852/901 o celkové výměře  126,81 m2 umístěnou v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží 
domu č. p. 1852, ul. Tyršova č. or. 36, stojícího na pozemku parc. č. 718/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to po dobu realizace stavebních úprav jednotky, 
nejdéle však do 28. 2. 2015  a uzavřít se jmenovanou dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání č. NP/OM/2014/36 ze dne 10. 10. 2014, ve znění vzorového dodatku 
VZOR-D-01 
 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 31.03.2015

  
  

Žádost nájemce o povolení stavebních úprav a souhla s s odepisováním 
technického zhodnocení v nebytové jednotce č. 2593/901 
na ul. Výstavní 2593/1 v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 0342/RMOb1418/6/15 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce nebytové jednotky č. 2593/901 v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Výstavní 2593/1, společnosti Těšínské jatky, s. r. o., o povolení stavebních úprav 
a o souhlas s odepisováním technického zhodnocení nebytové jednotky, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 35 z 56 

2) rozhodla  
  

a) uzavřít s nájemcem nebytových prostor -  jednotky č. 2593/901, o výměře 149,29 m2, 
umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2593,  na ul. Výstavní č. or. 1, umístěného 
na pozemku p. č. 4019, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se společností 
Těšínské jatky, s. r. o., se sídlem Na Olšinách 361/1, 737 01, Český Těšín, IČ 25822357, 
smlouvu Souhlas pronajímatele se změnou na věci, smlouva o úhradě nákladů spojených 
se změnou věci, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) vydat společnosti Těšínské jatky, s. r. o., se sídlem Na Olšinách 361/1, 737 01, 
Český Těšín, IČ 25822357, souhlas k odepisování technického zhodnocení nebytové 
jednotky č. 2593/901 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2593  na ul. Výstavní č. or. 1, 
umístěného na pozemku p. č. 4019, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a uzavřít 
se společností Těšínské jatky, s. r. o., se sídlem Na Olšinách 361/1, 737 01, Český Těšín, 
IČ 25822357, nájemcem  nebytové jednotky č. 2593/901 v 1. nadzemním podlaží domu 
č. p. 2593  na ul. Výstavní č. or. 1, umístěného na pozemku p. č. 4019, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dohodu o provedení technického zhodnocení 
pronajatého prostoru, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu smlouvy Souhlas pronajímatele se změnou na věci, 
smlouva o úhradě nákladů spojených se změnou na věci dle bodu 2a) tohoto usnesení a dohody 
o provedení technického zhodnocení pronajatého prostoru dle bodu 2b) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 15.03.2015

  
  

Žádost nájemce bytu č. 16 v dom ě s č. p. 857 na ulici Orebitská č. or. 14 
v Ostrav ě-Přívoze o výkon domovnické činnosti 
  
Usnesení číslo: 0343/RMOb1418/6/15 

04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
1) projednala 

  žádost o výkonu domovnické činnosti v místě bydliště, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu  

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 36 z 56 

2) rozhodla 

  uzavřít  s  ////  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dohodu o výkonu 
domovnické činnosti  v domě Trocnovská  647/38 v Ostravě-Přívoze, ve znění vzorové dohody 
o výkonu domovnické činnosti, se stanovením odměny ve výši 500 Kč/měsíc, formou slevy 
z nájmu bytu 
 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 31.03.2015

  
  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a . s., na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Hornická, Nedbalova) 
  
Usnesení číslo: 0344/RMOb1418/6/15 

04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2887/1, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 2887/8, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2887/54, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 2887/62, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2887/66, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 2887/68, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2887/69, ostatní plocha, 
zeleň, parc. č. 2887/70, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2889/14, ostatní plocha, 
ostatní komunikace,  vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní kabelové 
vedení NN 0,4kV v rozsahu dle geometrického plánu č. 4758-649/2014, na dobu neurčitou, 
úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný 
z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít 
smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 30.04.2015

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 37 z 56 

Návrh zám ěru  pronajmout trojpodlažní d ům v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 
Jílová 1912/16 k nebytovým ú čelům 
  
Usnesení číslo: 0345/RMOb1418/6/15 

04/OM/29

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout k nebytovým účelům trojpodlažní dům č. p. 1912, ul. Jílová č. or. 16, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, který je součástí pozemku parc. č. 2028/8, zastavěná 
plocha a nádvoří o vým. 180 m2, sestávající z těchto částí:  

• 3 sklepy a prádelna v suterénu domu,  
• 4 místnosti a sociální zázemí v 1. nadzemním podlaží,  
• 5 místností, 2 komory a sociální zázemí  ve 2. nadzemním podlaží, 
• 5 místností, 2 komory a sociální zázemí  ve 3. nadzemním podlaží,  
• 1 místnost a půda ve 4. nadzemním podlaží.  

Podmínkou projednání žádosti o nájem nemovitosti nebo její části 
je předložení podnikatelského záměru, projektu apod.     

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 28.02.2015

  
  

Žádost o snížení nájemného za pronájem část i pozemku parc. č. 3538/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a návrh na výpov ěď z nájmu části 
pozemku parc. č. 3538/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Nádražní a Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 0346/RMOb1418/6/15 

04/OM/30

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost    ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o snížení 
nájemného za pronájem části pozemku parc. č. 3538/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
8 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem provozování stánku s prodejem novin, 
časopisů, tabákových výrobků a doplňkového zboží, sjednaného na základě nájemní smlouvy 
č. 10959/2012/OM ze dne 28. 12. 2012 

  
2) rozhodla  
  

a) nesnížit nájemné za pronájem části pozemku parc. č. 3538/1 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 8 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem provozování stánku 
s prodejem novin, časopisů, tabákových výrobků a doplňkového zboží, sjednané 
na základě nájemní smlouvy č. 10959/2012/OM ze dne 28. 12. 2012 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 38 z 56 

b) vypovědět nájem části pozemku parc. č. 3538/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem provozování stánku s prodejem novin, 
časopisů, tabákových výrobků a doplňkového zboží, sjednaný na základě nájemní smlouvy 
č. 10959/2012/OM ze dne 28. 12. 2012 
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) zmocňuje 
  

starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu výpovědi dle bodu 2 b) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 27.02.2015

  
  

Informace   o   podané    výpov ědi    z   nájmu   nebytových  prostor  v  Ostrav ě 
- Moravské Ostrav ě, Jure čkova 1935/12, jednotky č. 1935/903, návrh zám ěru 
pronajmout tyto nebytové prostory 
  
Usnesení číslo: 0347/RMOb1418/6/15 

04/OM/31

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

výpověď z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1935/903 o výměře 159,95 m2

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1935 na ul. Jurečkova č. or. 12, 
stojícího na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem -
společností VÍTKOVICE TOURS, s. r. o., se sídlem  Mírové náměstí 519/3d, Vítkovice, 
703 00 Ostrava, IČ 44743840, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 1935/903 o výměře 159,95 m2 umístěnou 
v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1935 na ul. Jurečkova č. or. 12, stojícího 
na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava po společnosti 
VÍTKOVICE TOURS, s. r. o. 

  
5) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 31.03.2015

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 39 z 56 

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrového řízení 

  

Usnesení číslo: 0348/RMOb1418/6/15 

04/OM/33

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje 

  část usnesení č. 4262/RMOb1014/65/13 bod 2) písm. b) ze dne 3. 12. 2013 

  

2) rozhodla 

  vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů 

a) č. 2 v domě č. p. 969 Božkova 65, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 45,- Kč/m2/měsíc 

b) č. 8 v domě č. p. 969 Božkova 65, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 45,- Kč/m2/měsíc 

c) č. 5 v domě č. p. 2987 Maroldova 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 65,- Kč/ m2/měsíc 

d) č. 69 v domě č. p. 2987 Maroldova 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 65,- Kč/m2/měsíc 

e) č. 4 v domě č. p. 544 Nádražní 168, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

f) č. 10 v domě č. p. 1432 Pobialova 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 75,- Kč/m2/měsíc 

g) č. 5 v domě č. p. 2147 Spodní 32, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného   v   minimální    výši    50,- Kč/m2/měsíc    a   s   možností   snížení   nájmu
na  35 Kč  m2/měsíc v období uzavření Smlouvy o nájmu bytu do 31. 12. 2015  

h) č. 1 v domě č. p. 647 Trocnovská 38, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

i) č. 2 v domě č. p. 647 Trocnovská 38, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

j) č. 3 v domě č. p. 647 Trocnovská 38, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

k) č. 4 v domě č. p. 647 Trocnovská 38, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 
(ZAS 2014 – 04). 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 40 z 56 

3) stanovuje  
  

u bytů v majetku statutárního města Ostrava svěřených do správy městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník maximální počet osob v nájemcově domácnosti, který lze považovat 
za přiměřený velikosti bytu a který nebrání tomu, aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých 
pohodlných a hygienicky vyhovujících podmínkách takto: 

 byt o velikosti maximální po čet osob 

0+1 2 os. 

1+1 2 os. 

2+1 do  60 m2 2 os. 

 2+1 nad 60 m2 3 os. 

3+1  do 90 m2 4 os. 

3+1 nad 90 m2 5 os. 

4+1 nad 90 m2  6 os. 
 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 15.03.2015

  
  

Žádost Armády spásy v České republice, z. s. , o slevu z nájemného za byty 
č. 1, č. 2 a č. 6 v dom ě s č. p. 490, na ulici Dobrovského č. or. 6, na pozemku 
parc. č. st. 473/1 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0349/RMOb1418/6/15 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost Armády spásy v České republice,  z. s., o slevu z nájemného  ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 41 z 56 

2) rozhodla  
  

poskytnout Armádě spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, 
se sídlem Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha, slevu z nájemného za období 
od 1. 12. 2014 do doby odstranění závady, nejdéle do 31. 12. 2015  

a) za byt č. 1 v domě s č. p. 490 na ulici Dobrovského  č. or. 6, stojícím  na pozemku 
parc. č. st. 473/1  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve výši 20 % z nájemného za plochu 
bytu, tj. 631 Kč/měs. 

b) za byt č. 2 v domě s č. p. 490 na ulici Dobrovského  č. or. 6, stojícím  na pozemku 
parc. č. st. 473/1  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve výši 20 % z nájemného za plochu 
bytu, tj. 688 Kč/měs. 

c) za byt č. 6 v domě s č. p. 490 na ulici Dobrovského  č. or. 6, stojícím  na pozemku 
parc. č. st. 473/1  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve výši 20 % z nájemného za plochu 
bytu, tj. 643 Kč/měs. 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 28.02.2015

  
  

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží jiných 
vlastník ů v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

Usnesení číslo: 0350/RMOb1418/6/15 

04/OM/34

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 1213/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 1242/83 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 1242/105 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek parc. č. 3820 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 42 z 56 

2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 27.02.2015

  
  

Žádost o prodej části pozemku a návrh zám ěru pronájmu části pozemku 
p. p. č. 971/9, v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 0351/RMOb1418/6/15 

04/OM/35

k usnesení č. M1418/0153/15 
  

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti Stavebniny Janík, se sídlem 
Hlučínská 484/61, PSČ 702 00 Ostrava - Přívoz, IČ 15484751, o koupi části pozemku 
parc. č. 971/9, ostatní plocha, zeleň, o výměře 67 m2 z celkové výměry 
3028 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 971/9, ostatní 
plocha, zeleň, o výměře 67 m2 z celkové výměry 3028 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz dle zákresu v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  starostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 26.02.2015

  

3) schvaluje 

  záměr pronajmout pozemek parc. č. 971/9, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
o výměře 67 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz dle zákresu v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu, za účelem zvýšení zabezpečení stávajícího areálu a umístění oplocení, 
na dobu neurčitou 

  

4) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 
  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 20.03.2015



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 43 z 56 

Žádost nájemce o zm ěnu doby nájmu nebytových prostor v Ostrav ě -
Moravské Ostrav ě, S. K. Neumanna 532/3, j. č. 532/902 
  
Usnesení číslo: 0352/RMOb1418/6/15 

04/OM/36

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce společnosti muzikant.cz, s. r. o., o změnu doby nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, S. K. Neumanna 532/3, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání -  jednotky č. 532/902, o výměře 
172,54 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 532, na ul. S. K. Neumanna č. or. 3, 
stojícího na pozemku p. č. 805, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti 
muzikant.cz s.r.o., na dobu neurčitou, se společností muzikant.cz, s. r. o., se sídlem Ostrava -
Krásné Pole, Předvrší 554/3, PSČ 725 26, IČ 26877406, účel nájmu prodejna hudebních 
nástrojů, se stanovením nájemného ve výši 172 540 Kč/rok, za podmínky složení jistoty 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 15.03.2015

  
  

Návrh spole čnosti OVANET , a. s., na uzav ření smlouvy o z řízení služebnosti 
inženýrské sít ě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Pod ěbradova, 
Švabinského, Porážková, T ěžařská, Vítkovická, 28. října) 
  
Usnesení číslo: 0353/RMOb1418/6/15 

04/OM/37

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků 
parc. č. 293/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 297/29, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 297/31, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 297/57, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 384/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 384/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3576/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3576/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3576/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3576/5, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 3576/6, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 3576/7, ostatní plocha, ostatní komunikace,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 44 z 56 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti OVANET, a. s., se sídlem 
Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 29399491, spočívající v právu mít 
umístěno, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 4804-784/2014, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 
500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního vedení veřejné 
komunikační sítě, tj. za 186 m délky podzemního vedení veřejné komunikační sítě 93.000,- Kč 
+ zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.03.2015

  
  

Návrh pronájmu části pozemku p.  p. č. 560/6, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Heydukova) 
  
Usnesení číslo: 0354/RMOb1418/6/15 

04/OM/38

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout  společnosti K. B. K. fire, s. r. o., se sídlem Heydukova 1093/26, Přívoz, 
702 00 Ostrava, IČ 25905031, část pozemku p. p. č. 560/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
226 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem užívání 
zahrady, umístění oplocení a přístupu k nemovité věci budově č. p. 1093, jiná stavba 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 3.842,-Kč/rok a uzavřít 
nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 29.05.2015

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 45 z 56 

Informace o podané výpov ědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Nádražní 612/36, jednotky č. 612/903, návrh 
záměru pronájmu t ěchto prostor a žádost o ukon čení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 0355/RMOb1418/6/15 

04/OM/40

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 612/903 o výměře 51,12 m2, 
umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 612 na ul. Nádražní č. or. 36, stojícího 
na pozemku parc. č. 820, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem –
//// /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) projednala  
  

žádost //// //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o ukončení 
nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 612/903 o výměře 51,12 m2, 
umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 612 na ul. Nádražní č. or. 36, stojícího 
na pozemku parc. č. 820, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dohodou ke dni 28. 2. 2015, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla  
  

ukončit k datu 28. 2. 2015 nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 612/903 o výměře 
51,12 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 612 na ul. Nádražní č. or. 36, stojícího 
na pozemku parc. č. 820, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný 
s //// /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na základě smlouvy 
o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP-OM/2014/013 ze dne 27. 2. 2014, 
a to dohodou o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání, ve znění vzorové dohody 
o ukončení nájmu nebytových prostor/prostoru sloužících podnikání 

  
4) schvaluje  
  

záměr pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 612/903 o výměře 51,12 m2

umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 612 na ul. Nádražní č. or. 36, stojícího 
na pozemku parc. č. 820, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava po paní /////////// 

  
5) ukládá  
  

realizovat bod 3) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 15.03.2015

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 46 z 56 

Žádost nájemce o rozší ření účelu nájmu nebytových prostor v Ostrav ě -
Moravské Ostrav ě, Nádražní 1553/45 
  
Usnesení číslo: 0356/RMOb1418/6/15 

04/OM/41

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti Vínko Konečný, a. s., IČ 61974871, o rozšíření účelu užívání nebytových 
prostor, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr uzavřít s nájemcem nebytových prostor o výměře 168,10 m2, umístěných 
v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1553, na ul. Nádražní č. or. 45, který je součástí pozemku 
p. č. 796/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - se společností Vínko Konečný, a. s., 
se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Cihelní 3286, PSČ 702 00, IČ 61974871,  dodatek č. 9 
ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 17. 11. 1997, kterým bude rozšířen účel 
nájmu o provozování gastronomických a společenských akcí, školení a o podávání poledního 
menu  

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavlína Kristoforská, referent majetkové správy T: 15.03.2015

  
  

Návrh na podání žádosti o p ředchozí souhlas k prodeji pozemku p.  č. st. 908, 
záměru pronajmout pozemek p. č. st. 908 a zám ěru prodat pozemek 
p. č. st. 908 k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Žof. Podlipské) 
  
Usnesení číslo: 0357/RMOb1418/6/15 

04/OM/42

k usnesení č. M1418/0186/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. c) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č. 14/2013, kterou se vydává Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí 
souhlas k prodeji pozemku p. č. st 908 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 715 m2

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému 
obvodu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 1) tohoto usnesení 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 47 z 56 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 26.02.2015
  
4) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku p. č. st. 908 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 680 m2, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu  v katastrální mapě, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, za účelem užívání domu s č. p. 887 stojící 
na pozemku p. č. st. 908, přístupu a příjezdu k ní 

  
5) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 27.02.2015
  
6) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit záměr prodat pozemek p. č. st. 908 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 715 m2, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
7) ukládá  
  

starostce předložit návrh dle bodu 6) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 26.02.2015

  
  

Výsledky kontroly výkonu samostatné p ůsobnosti provedené u m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz Magistrátem m ěsta Ostravy, 
odborem majetkovým 
  
Usnesení číslo: 0358/RMOb1418/6/15 

04/OM/44

k usnesení č. M1418/0249/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí výsledky kontroly výkonu samostatné 
působnosti  provedené u městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve věci prodeje 
spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2674/49 pod bytovým domem č. p. 2772, 2773, 
2774 (Zelená 51, 53, 55), k. ú. Moravská Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 48 z 56 

2) ukládá  
  

starostce seznámit zastupitelstvo městského obvodu s výsledky uskutečněné kontroly  

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 26.02.2015

  

  

Žádosti MŠ o schválení úpravy odpisových plán ů movitého majetku 
na rok 2015 

  

Usnesení číslo: 0359/RMOb1418/6/15 

05/OŠR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  úpravu odpisového plánu movitého majetku na rok 2015, a to: 

Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace, IČ 70934011, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace, IČ 66739721, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 
  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.02.2015
  

  

Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace ze Stát ního fondu životního 
prost ředí ČR pro projekt „Urbanizovaná zele ň v centrálním obvodu MOaP” 

  

Usnesení číslo: 0360/RMOb1418/6/15 

05/OŠR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí 
v rámci Programu podpory sídelní zeleně na projekt „Urbanizovaná zeleň v městském 
obvodu MOaP” dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí v rámci 
Programu podpory sídelní zeleně na projekt „Urbanizovaná zeleň v městském obvodu 
MOaP” dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Urbanizovaná zeleň v městském obvodu MOaP” 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, podmíněné získáním dotace ze Státního 
fondu životního prostředí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 49 z 56 

2) ukládá  
  

starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.02.2015
  
3) ukládá  
  

místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 26.02.2015

  
  

Termín konání zápis ů do mate řských škol m ěstského obvodu v roce 2015  
  
Usnesení číslo: 0361/RMOb1418/6/15 

05/OŠR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci o termínu konání zápisů do mateřských škol městského obvodu v roce 2015, 
dle důvodové zprávy 

  
2) souhlasí  
  

s termínem konání zápisů do mateřských škol zřízených statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz v době pro podání žádostí o přijetí dětí 
k předškolnímu vzdělávání, a to 14. 4. 2015 od 8:00 hodin do 16:00 hodin, v místě 
jednotlivých mateřských škol 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 06.03.2015

  
  

Informace o prázdninovém p rovozu mate řských škol m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0362/RMOb1418/6/15 

05/OŠR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci o termínu zápisu na prázdninový provoz a o přerušení a zabezpečení provozu 
mateřských škol městského obvodu v měsících červenci a srpnu 2015, dle důvodové zprávy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 50 z 56 

2) souhlasí  
   

a) s termínem konání zápisů na prázdninový provoz v měsících červenci a srpnu 2015 
do mateřských škol zřízených statutárním městem Ostrava, a to dne 12. 5. 2015 
od 8:00 do 16:00 hodin v místě provozu jednotlivých mateřských škol 

b) na základě § 3 odst. (1) vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů, s přerušením a zabezpečením provozu mateřských škol zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz v měsících 
červenci a srpnu 2015, dle důvodové zprávy 

 
  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 06.03.2015

  
  

Návrh na p řerušení činno sti školních družin základních škol 
městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0363/RMOb1418/6/15 

05/OŠR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s přerušením činnosti školních družin příspěvkových organizací základních škol zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, v období jarních 
prázdnin 16. - 20. 2. 2015,  s výjimkou Školní družiny Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, 
IČ 61989061, která činnost školní družiny nebude mít přerušenou, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 06.03.2015

  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna na ZŠO, Mati ční 5, PO 
  
Usnesení číslo: 0364/RMOb1418/6/15 

05/OŠR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

oznámení o vyhlášení ředitelského volna na Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, 
IČ 61989061, ve dnech 13. 2. 2015 a 23. 2. 2015, dle důvodové zprávy 

  
  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 51 z 56 

Návrh na úpravu kapacity školy  a změnu v rejst říku škol a školských za řízení 
u základních škol m ěstského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0365/RMOb1418/6/15 

05/OŠR/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

2) souhlasí  
  v souladu s § 149 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
 
a) u Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková organizace, IČ 61989088,  snížit 

kapacitu základní školy, a to z počtu 420 žáků na 262 žáků od 1. 9. 2015 
 

b) u Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvková organizace, IČ 61989061,  snížit 
kapacitu základní školy, a to z počtu 860 žáků na 766 žáků od 1. 9. 2015 
 

c) u Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace, IČ 70933944,  snížit 
kapacitu základní školy, a to z počtu 810 žáků na 705 žáků od 1. 9. 2015 

 
  
3) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu dokumentů souvisejících se zápisem změn údajů 
v Rejstříku škol a školských zařízení, dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2015

  
  

Návrh zm ěn zřizovacích listin MŠ  
  
Usnesení číslo: 0366/RMOb1418/6/15 

05/OŠR/08

k usnesení č. M1418/0257/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  a) Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 
organizace, IČ 75027305, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu  

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 
organizace, IČ 75027313, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 2 předloženého materiálu  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 52 z 56 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 
organizace, IČ 70934011, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 
organizace, IČ 75027330, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 4 předloženého materiálu 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 
organizace, IČ 63029049, kterým se mění Příloha č. 1 a č. 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 5 předloženého materiálu 

Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 
organizace, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19,  příspěvkové 
organizace, IČ 75027348, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 7 předloženého materiálu 

Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 
organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9,  příspěvkové 
organizace, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové 
organizace, IČ 66934885, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 10 předloženého materiálu 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a,  příspěvkové 
organizace, IČ 70934002, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 11 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrhy dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 26.02.2015

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 53 z 56 

Žádost ZŠO, Gebauerova 8, PO o likvidaci neupot řebitelného dlouhodobého 
hmotného majetku 
  
Usnesení číslo: 0367/RMOb1418/6/15 

05/OŠR/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

zápis z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem 
ze dne 28. 1. 2015, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí  
  

s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého 
hmotného majetku u Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, dle důvodové 
zprávy  

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu předchozího souhlasu zřizovatele dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
4) ukl ádá 
  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 
  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.02.2015

  
  

Návrh zm ěn zřizovacích listin ZŠ a CKV  
  
Usnesení číslo: 0368/RMOb1418/6/15 

05/OŠR/09

k usnesení č. M1418/0259/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  a) Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 
organizace, IČ 61989088, kterým se mění Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu  

Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 
organizace, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu   

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 
organizace, IČ 70933928, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu    

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 54 z 56 

Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace,
IČ 61989061, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 
organizace, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu  

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 
10,  příspěvkové  organizace, IČ 61989037, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací 
listiny, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu  

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 
příspěvkové organizace, IČ 70933944, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, 
ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové organizace, 
IČ 70933987, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 8 předloženého materiálu  

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 
příspěvkové organizace, IČ 68917066, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, 
ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu    

  

2) ukládá 

  místostarostovi městského obvodu Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrhy dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 26.02.2015
  
  

Návrh na podání žádosti a spolufinancování projektu  „ Kompostéry pro MŠ 
a ZŠ obvodu MOaP” 
  
Usnesení číslo: 0369/RMOb1418/6/15 

05/OŠR/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
1) schvaluje 

  podání žádosti o dotaci k projektu „Kompostéry pro MŠ a ZŠ obvodu MOaP” na poskytnutí 
finančních prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy 
 

  
2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci projektu „Kompostéry pro MŠ a ZŠ 
obvodu MOaP” dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 
  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.02.2015



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 55 z 56 

Návrh na podání žádostí o poskytnutí neinvesti ční dotace z rozpo čtu 
statutárního m ěsta Ostravy na obnovu a zachování kulturní památky 
  
Usnesení číslo: 0371/RMOb1418/6/15 

05/OŠR/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
1) schvaluje 

  podání žádosti o neinvestiční dotaci na projekt obnovy a zachování kulturní památky 
a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci projektu na obnovu a zachování 
kulturní památky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 
  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.03.2015
  
  

Záměr zřízení příspěvkové organizace sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 0372/RMOb1418/6/15 

06/OSV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
1) bere na v ědomí 

  záměr zřízení příspěvkové organizace sociálních služeb 
  
2) rozhodla 

  ustanovit pracovní skupinu k analýze možnosti zřízení příspěvkové organizace sociálních 
služeb a přípravu nutných podkladů 

  
3) jmenuje  

  členy pracovní skupiny takto: 
vedoucí: 
Ing. Vít Macháček, místostarosta 
členové: 
Mgr. Leona Večeřová, tajemnice úřadu 
Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru sociálních věcí  
Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru financí a rozpočtu 
Pavlína Kristoforská, odbor majetkový 
Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí oddělení sociálních služeb odboru sociálních věcí 
JUDr. Anna Šmuková, právník 
Mgr. Martina Pavelková, oddělení sociálních služeb odboru sociálních věcí, zdravotnictví 
a vzdělanosti Magistrátu města Ostravy  
Ing. Daniela Rojková, oddělení ekonomiky odboru sociálních věcí, zdravotnictví a vzdělanosti 
Magistrátu města Ostravy  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 56 z 56 

4) ukládá  
  

průběžně předkládat Radě městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz zprávy o výsledcích 
činnosti pracovní skupiny 

  
  Zodpovídá: Ing. Vít Macháček, 3. místostarosta T: 30.09.2015

  
  

Návrh na vy řazení neupot řebitelného majetku  
  
Usnesení číslo: 0373/RMOb1418/6/15 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o vyřazení majetku v rozsahu a způsobem dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, vedoucí oddělení 

vnitřní správy 
T: 28.02.2015

  
  

Návrh organiza čního zabezpe čení 3. zasedání Zastupitelstva m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 0374/RMOb1418/6/15 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
   

návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
které se uskuteční dne 26. února 2015, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
  _________________________________________________________________________  

 

 


